
 
 

 
 

 

Entgelt Kinder ( 0 – 3 Jahre) 

          
Einkünfte  
EUR 

>3 ‐ 4 
Stunden 

>4 ‐ 5 
Stunden 

>5 ‐ 6 
Stunden 

>6 ‐ 7 
Stunden 

>7 ‐ 8 
Stunden 

>8 ‐ 9 
Stunden 

bis 50.000  0 €  0 €   0 €  0 €  0 €  0 € 

bis 60.000  30 €  38 €  45 €  53 €  60 €  68 € 

bis 70.000  43 €  54 €  65 €  77 €  88 €  100 € 

bis 80.000  53 €  68 €  83 €  97 €  112 €  127 € 

Über 80.000  61 €  78 €  94 €  111 €  128 €  145 € 

 monatlich Verpflegungsgeld € 80,00 

Entgelt Kindergarten 

Komplettbefreiung vom Elternentgelt in allen Buchungskategorien 

 
 

>3 ‐ 4 
Stunden 

>4 ‐ 5 
Stunden 

>5 ‐ 6 
Stunden 

>6 ‐ 7 
Stunden 

>7 ‐ 8 
Stunden 

>8 ‐ 9 
Stunden 

>9  
Stunden 

Elternentgelt in Euro 
(einkommensunabhängig) 

38 €  48 €   58 €  69 €  79 €  90 €  100 € 

Tatsächliches Elternentgelt nach 
Abzug des Beitragszuschusses  
in Höhe von 100 Euro 

0 €  0 €  0 €  0 €  0 €  0 €  0 € 

 monatlich Verpflegungsgeld € 80,00 

Entgelt Gastkinder  

Für Kinder, welche den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben 

Kategorie 
 

>1 ‐ 2 
Stunden 

>2 ‐ 3 
Stunden 

>3 ‐ 4 
Stunden 

>4 ‐ 5 
Stunden 

>5 ‐ 6 
Stunden 

>6 ‐ 7 
Stunden 

>7 ‐ 8 
Stunden 

>8 ‐ 9 
Stunden 

>9  
Stunden 

0 – 3 Jahre  116 €  175 €   225 €  281 €  338 €  394 €  444 €  477 €  506 € 

3 – 6 Jahre      91 €  117 €  142 €  167 €  192 €  217 €  242 € 

 monatlich Verpflegungsgeld € 80,00 


